Isinya terkait hal teknis soal perlunya menjaga kesehatan jama'ah Masjid dari Covid-19 dan petunjuk teknis bagaimana melakukan pencegahan terhadap Masjid³.

Majlis Ulama Indonesia (MUI) mengeluarkan pernyataan terkait Covid-19 yang tertuang dalam bentuk Fatwa No 14 tahun 2020 oleh Bidang Fatwa pada Senin, 21 Rajab 1441H/16 Maret 2020M yang berisi tentang. “Penyelenggaraan Ibadah dalam situasi terjadi wabah Covid-19”⁴. Menyusul kemudian Persatuan Islam (Persis) mengeluarkan himbauan pada 21 Maret 2020 berupa surat himbauan tentang antisipasi penyebaran virus Corona⁵.